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اعتراض به استفاده از برند اصلاحات
در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی که در آن ۱۳۶ نامزد برای کسب ۶۸ کرسی باقی مانده با یکدیگر 
رقابت می کنند، در اقدامی نامتعارف برخی از نامزدهای اصولگرا، با سوءاستفاده از برند »گام دوم« که شعار اصلی اصلاح طلبان 
در این انتخابات بود، تبلیغات خود را آغاز کرده اند. در حوزه انتخابیه تبریز پس از آن که مسعود پزشکیان سرلیست اصلاح طلبان 
مرکز استان آذربایجان شرقی موفق شد در همان مرحله نخست، بار دیگر خود را به ساختمان بهارستان برساند، چهار نامزد 
اصولگرایی که باید در مرحله دوم با نامزدهای اصلاح طلب رقابت می کردند، در اقدامی عجیب در پوستر انتخاباتیشان از شعار 
»گام دوم« به نفع خود بهره برداری کردند. این ماجرا در حوزه های انتخابیه دیگر هم رخ داده تا منجر به اعتراض اصلاح طلبان 

و صدور بیانیه از سوی آنها شود.  روابط عمومی شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اطلاعیه ای صادر کرد که در بخشی از آن می خوانیم: هموطنان عزیز با توجه به استقبال از فهرست امید در سراسر کشور در انتخابات مرحله 
اول و مرحله دوم، متاسفانه برخی از نامزدهای خارج از فهرست امید، با استفاده از لوگو و عنوان گام دوم و فهرست امید و انتشار تصاویر شخصیت های اصلاح 
طلب در حمایت از خود، سعی در انتشار اطلاعات نادرست دارند. از این رو ضمن هشدار به کسانی که اخلاق سیاسی را زیر پا می گذراند، این تخلفات از طریق 
مراجع قانونی و قضایی پیگیری خواهد شد. همچنین از مردم شریف ایران در خواست داریم برای اطلاع از فهرست امید به وب سایت و کانال اطلاع رسانی 
گام دوم مراجعه کنند. در استان آذربایجان شرقی فهرست مجعولی با نام گام دوم منتشر شده است و همچنین در حوزه انتخابیه بابل در استان مازندران، از لوگو 
و عنوان گام دوم و همچنین تصاویر برخی منتخبان مردم تهران در انتخابات مجلس شورای اسلامی دهم استفاده شده است، که موضوع تکذیب می شود.

اصولگرایان کم آورده اند
در ادامه واکنش ها با سخنان دو روز پیش غلامعلی حداد عادل درخصوص دخالت دولت در انتخابات، حسین مرعشی عضو 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: این حرف ها نشان دهنده کم آوردن اصولگرایان است. اصولگرایان باید 
به جای این کارها رابطه شــان را با مردم بازسازی کنند و از تحکم بیشتر به مردم خودداری کنند و اجازه بدهند مردم انتخاب 
کنند. وی تاکید کرد: راه آینده اصولگرایی این بهانه جویی ها نیست، بلکه راه آینده آنها حرکت صحیح برای خدمت به مردم 
است. همچنین صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه ادعای مطرح شده از سوی آقای موحدی 
کرمانی و حداد عادل بر پایه هیچ مستندی نیست، خاطرنشان کرد: این ادعا  بر پایه هیچ شواهد و قراینی نیست؛ هیچ کدام 

اینها نگفتند بر اســاس چه داده ای چنین ادعایی کرده اند؛ یا بگویند در فلان جا فلان استاندار، فلان بخشدار، فلان مسئول دولتی چنین تخلفی را مرکب 
شده  است که حمل بر دخالت در انتخابات شده است.  زیباکلام افزود: این افراد برای جبران شکستشان در دور اول، به خاطر تبلیغات انتخاباتی و برای انتقام 
گرفتن از دولت چنین ادعایی را مطرح کرده اند. به عقیده من اصولگرایان به جای طرح این اتهامات باید بنشینند و کلاه خودشان را قاضی کنند در خلوت و از 
خودشان بپرسند چرا مردم در هفت اسفند به آنها اقبالی نشان ندادند.  این استاد دانشگاه تهران اظهار داشت: اینها به جای ارزیابی شرایط و پیدا کردن ریشه های 
شکستشان به دنبال پیدا کردن دلایلی؛ نظیر اینکه »مردم این لیست اصلا ح طلبان را نمی شناختند و بعدا متوجه اشتباه شان خواهند شد« یا اینکه »دولت در 
انتخابات دخالت کرده است«، بوده اند. این افراد به جای یک ارزیابی و تجزیه تحلیل عملکردشان در دیک دهه گذشته شان و پیدا کردن ریشه های اینکه چرا 
مردم به ویژه اقشار و لایه های تحصیلکرده و جوان جامعه به آنها اقبالی نشان نداده اند و نسبت به آنها بی اعتماد شده اند، دست به دامن چنین اتهاماتی شده اند

رئیس جمهور:
توقیف اموال ایران، دزدی 

آشکار است
حجت الاســلام والمســلمین دکتر حســن روحانی 
در جلســه هیأت دولت با تاکید بــر این که »دولت به 
نمایندگی ملت ایران از هیچ کوششــی برای احقاق 
حقوق ملت فرو گذار نکرده و این مســیر را تا رسیدن 
به نتیجه ادامه خواهد داد« اظهار کرد: اینکه دادگاه 
یا قوه مقننه در گوشه ای از دنیا بخواهد برای حقوق و 
اموال ملت ایران تصمیمی بگیرد، کاملًا غیرقانونی 
و برخلاف حقــوق بین الملل و مصونیتی اســت که 
بانک هــای مرکزی از نظــر حقوقی در دنیــا دارند. 
روحانی با تأکید بر اینکه" آنها باید بدانند حقوق ملت 
ایــران قابل تعــرض و چپاولگری نیســت"، افزود: 
هیچ دزدی نمی تواند به دزدی خــود افتخار کرده و 
تصور کند اموالی که به غارت بــرده به او تعلق دارد. 
رییس  جمهوری با بیان اینکــه ملت ایران هیچگاه 
از حقــوق خــود دســت برنخواهد داشــت، گفت: 
دشمنان ملت ایران سال ها تلاش کردند تا برخلاف 
معاهــدات بین المللی ملت ایران را از حقوق خود در 
استفاده از انرژی هسته ای منع کنند و در این راستا 
قطعنامه هایــی در مجامــع بین المللــی علیه ایران 
تصویب کردند. اما ملت ما با ایســتادگی و استفاده از 
توانمندی سیاسی خود توانست حق خود را بازستاند 
و امروز در مقطعی قرار داریم که همگان برحق ملت 

ایران نسبت به غنی سازی، اذعان دارند.
روحانــی اینگونــه فشــارها و احــکام و مصوبــات 
غیرقانونی از ســوی قوه مقننه و قضائیــه آمریکا را 
راهزنــی بین المللی و رســوایی حقوقی برای آمریکا 
دانست و افزود: تاکنون سابقه نداشته که نمایندگان 
قوه مقننه قانونی تصویب کنند و دســتگاه قضایی را 

برای چنین موضوعی یا موارد مشابه اجبار کنند.
رییس  جمهوری این اقدام آمریکا را از نظر سیاســی 
به مفهوم تداوم خصومت ها علیه ملت ایران برشمرد 
و تأکید کــرد: ملت ایــران علیه ایــن رأی ناصواب 
ایستادگی می کند و نظام و دولت جمهوری اسلامی 
نیز از همه توان خود در مســیر احقــاق حقوق ملت 

ایران استفاده خواهد کرد.
روحانی ادامه داد: این امــوال متعلق به ملت ایران 
اســت و هرگونه تصرف در آن تصرفی خصومت آمیز 

و غیرقانونی است.
رییس  جمهوری خاطر نشــان کــرد: البته اینکه در 
دولت های گذشــته چــه اقدامات و ســهل انگاری 
صورت گرفته موضوعی اســت که مربوط به مسایل 
داخلی کشور اســت که در جای خود بررسی شده و 
به مردم توضیح داده خواهد شــد. اما بی شــک این 
حرکت، تجــاوز و خصومتی آشــکار از طرف آمریکا 
علیه ملت ایران است و آنها نمی توانند بدون تحمل 
تبعات این تصمیم از آن بهره برداری و استفاده کنند.
روحانــی در بخش دیگری از ســخنان خود ، حضور 
پرشور مردم در انتخابات هفتم اسفند سال گذشته را 
افتخار و صفحه زرین دیگری بر صفحات درخشــان 
گذشــته تاریخ فعالیت های سیاسی مردم برشمرد و 
گفت: انتخابات تثبیت جمهوریت و اسلامیت نظام 
است، چرا که اصل مشورت و رأی مردم منشأ دینی، 

اسلامی و قرآنی دارد.
رییس  جمهــوری بــا تاکید بــر اینکــه "انتخابات 
مایــه اســتحکام نظــام و افزایش اعتمــاد مردم، 
ســرمایه اجتماعی و قدرت سیاســی کشور است"، 
اظهارداشــت: در منطقــه ای کــه در برخــی از 
کشــورهای آن هنوز نظام قبیله ای حاکم اســت، 
چند کشــور هســتند که انتخابات و رقابت سالم و 
قانونی دارند که در رأس آنها نیز جمهوری اسلامی 

ایران است.

دشمنی آمریکا تمام نخواهد شد
آمریکا با ایجاد ایران هراسی مانع مبادلات بانکی می شود

رهبر انقلاب اســلامی صبح امروز در آســتانه روز کارگر در دیدار هزاران نفر از 
کارگران گفتنــد: امریکایی های غیر قابــل اعتماد، با اصرار بــر تحریم های 
مختلف ایران تلاش می کنند با ایجاد »ایران هراســی«، عملًا در راه تعاملات 
اقتصادی کشــور با خارج، مانع تراشــی کنند. آیت الله خامنه ای با بیان اینکه 
آمریکا دشمن است و هر فعالیتی که می خواهیم انجام دهیم، باید وجود دشمن 
را مفروض بگیریم تاکید کردند: امریکا دشمن است؛ چه به روی او بیاوریم، چه 
بــه روی او نیاوریم؛ و چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، این دشــمنی ها 

تمام نخواهد شد.
ایشــان در بخش دیگری از ســخنانش با تأکید فراوان بر ارزش و اهمیت تولید 
داخلی وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارند، »مطلقاً ممنوع« خواندند 
و افزودنــد: تولید داخلی باید به عنوان امری مقدس شــناخته و حمایت از آن، 

یک وظیفه تلقی شود. 

نمی شود به آمریکا اعتماد کرد
آیت الله خامنه ای در این سخنان با اشــاره به اینکه امریکایی ها گاهی اوقات 
از دور گلایه می کنند که چرا نســبت به ما بدبین هســتید، اظهار کردند: خوب 
مســائلی را که موجب بدبینی هستند، می بینیم و نمی توانیم چشمان خود را بر 

روی آنها ببندیم. 
آیــت الله خامنه ای، »انجام مبــادلات بانکی با زحمت و کنــدی زیاد و اخلال 
امریکایی هــا در معامــلات بانکی« را نمونه ای آشــکار از زمینــه های بدبینی 
برشمردند و گفتند: اکنون موضوع اختلال در معاملات بانکی را مسئولان نیز 
می گویند اما چرا بانکهای بزرگ دنیا حاضر به همکاری با ایران نیســتند؟ رهبر 
انقلاب اســلامی گفتند: علت آنکه بانک های بزرگ دنیا حاضر به همکاری با 
ایران نیســتند، »ایران هراسی« اســت که امریکایی ها ایجاد کرده و ادامه می 
دهند. ایشــان تأکید کردند: بارها گفته ام که نمی تــوان به امریکایی ها اعتماد 

کرد و اکنون علت این مسئله در حال روشن شدن است.
آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه بر روی کاغذ می نویسند و می گویند "بانک ها 
بــا ایران معامله کننــد" اما در عمل، به گونــه دیگری اقدام می شــود تا »ایران 
هراســی« به وجود آید، افزودند: امریکایی ها می گویند ایران یک کشور حامی 
تروریسم است و ممکن است به علت حمایت از تروریسم، مورد تحریم قرار گیرد. 
ایشــان تأکید کردند: این مطالــب چه پیامی را به بانکهــا و طرف های خارجی 
منتقل می کند؟ پیام این مطالب این است که برای معامله با ایران اقدام نکنید 
و در نتیجه، عملًا بانک ها و ســرمایه داران خارجــی از تعامل با ایران به هراس 
می افتند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته درخصوص موضوع تروریسم، 
امریکایی ها از همه تروریســت ها بدتر هستند و بر اســاس اطلاعات موجود، 

همچنان به ترویست های نام و نشان دار کمک می کنند.
آیت الله خامنه ای به یکی دیگر از شــیوه های »ایران هراســی« دولت امریکا 

برای ممانعت عملی از همکاری بانک ها و ســرمایه داران خارجی اشاره کردند 
و گفتنــد: آنها ادعا می کنند کــه دلیل همکاری نکردن کشــورهای خارجی، 
اوضاع داخلی ایران اســت در حالیکه اکنون امن تر از ایــران در منطقه وجود 
ندارد و شرایط داخلی ایران، از خود امریکا که روزانه چندین نفر کشته می شوند 
و حتی از کشــورهای اروپایی امن تر است و اوضاع داخلی ایران به کوری چشم 

دشمنان، بسیار خوب است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید مکرر مقامات امریکایی بر حفظ شاکله و نظام تحریم 
های ایران را یکی دیگر از روشهای صریح »ایران هراسی برای ممانعت از حضور 
ســرمایه گذاران خارجی« برشمردند و خاطرنشــان کردند: ما با چنین دشمنی 
طرف هســتیم، و برای هر فعالیتی که می خواهیم انجام دهیم، باید وجود این 

دشمن را مفروض بگیریم.
آیت الله خامنه ای با اشــاره به پیشرفت جمهوری اســلامی ایران در ۳۷ سال 
گذشــته، به رغم دشــمنی امریکا، تأکید کردند: اگر این دشــمنی تا صد سال 
دیگر هم ادامه داشته باشــد، به کوری چشم آنها تا صد سال دیگر نیز پیشرفت 
خواهیم کرد. ایشــان افزودند: امریکا دشمن است؛ چه به روی او بیاوریم، چه 
بــه روی او نیاوریم؛ و چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، این دشــمنی ها 

تمام نخواهد شد.

واردات اجناسی که مشابه داخلی دارند، مطلقا ممنوع است
آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان با اشاره به وفاداری و ثبات 
قدم جامعه کارگری نسبت به انقلاب و نظام اسلامی در طول ۳۷ سال گذشته 
خاطرنشان کردند: با وجود مشــکلات معیشتی، کارگران هیچگاه به تبلیغات 
ضد انقلاب اعتنا نکردند و در مقابل نظام نایســتادند بلکه همواره مدافع نظام 
اسلامی بوده اند. رهبر انقلاب تأکید کردند: کسی مخالف تولید ثروت نیست اما 
این تولید ثروت نباید به بهای لگدمال شدن جامعه کارگری و اقشار محروم باشد.
آیت الله خامنه ای بــا تأکید فراوان بر »ارزش و اهمیت تولید داخلی« افزودند: 
تولید داخلی باید به عنوان امری مقدس شناخته و حمایت از آن، یک »وظیفه« 
تلقی شود. رهبر انقلاب، وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارند، »مطلقاً 
ممنــوع« خواندند و افزودند: برخی فروشــگاهها مقیدند که جــز تولید داخلی 
نفروشند که باید به این انســانهای با غیرت آفرین گفت. ایشان افزودند: البته 
در برخی فروشگاههای عمدتاً بزرگ و گاه وابسته به دستگاههای دولتی، همه 
اجناس، خارجی اســت که این کارِ زشــت، عملًا موجب بیکاری کارگر ایرانی و 

بهبود وضع کارگر خارجی می شود.
رهبر انقلاب با انتقاد از فرهنگ خریــد کالاهای خارجی و پز دادن با کالاهای 
دارای نشــان های خارجی گفتند: ما با دنیا تعامل داریم اما در عرصه هایی که 
تولید داخلی داریم، وارد کردن و فروش و مصرف کالاهای خارجی باید به عنوان 

یک ضدارزش تبلیغ و شناخته شود. 

آیت الله خامنــه ای به عنوان یک مصــداق به قضیه وارد کــردن خودروهای 
امریکایی اشاره کردند و گفتند: خود امریکایی ها به علت مصرف زیاد و سنگین 
بودن این خودروها، رغبتی به خرید آنها ندارند؛ حالا در این شــرایط ما بیاییم و 
از فلان کارخانه رو به ورشکستگی امریکا، خودرو وارد کنیم؟ این جای تعجب 
فراوان دارد. ایشــان افزودند: مدیران و مســئولان محترم در مقابل فشارهای 
پنهانــی که در این زمینه ها وارد می شــود، بایســتند و جــداً نگذارند این قبیل 

مسائل انجام شود.

کار در جاهایی می لنگد
ایشان قاچاق را بلایی بزرگ و سمّ تولید داخلی برشمردند و با انتقاد شدید از عدم 
برخورد جدی با این مســئله تأکید کردند: باید قوی ترین اشخاص را مأمور این 
کار کرد و دولت، ضمن تقویت دستگاههای ذیربط، با قدرت با قاچاق سازمان 

یافته مقابله و برخورد کند.
رهبر انقلاب همچنین در اشــاره به یک مسئله خیلی مهم در باب تولید داخلی 
گفتند: گاه جنسی می تواند در داخل تولید شود اما وارد کنندگانی که سودهای 
کلان به دست می آورند، با روشهای مختلف از جمله »رشوه های سنگین، تهدید 
و حتــی جنایت«، تلاش می کنند جلوی تولید آن کالا را بگیرند. ایشــان تأکید 

کردند: این مسائل، بسیار مهم و امنیتی است و نباید با آنها ساده برخورد کرد.
آیت الله خامنه ای در ادامه آسیب شناسی موانع رشد تولید داخلی، به نقد کسانی 
پرداختند که به بهانه کهنه بودن فناوری تولید محصولات داخلی، عملًا راه ورود 
محصولات خارجی را به کشــور هموار می کنند. ایشان گفتند: برخی مدافعان 
واردات خارجی هر جا در اســتدلال کم می آورند، مــی گویند فناوری خارجی، 
»پیشرفته« و فناوری داخلی، »قدیمی« اســت؛ بسیار خوب اما چرا با این همه 

استعداد و ذهن خلاق ایرانی، این مشکل را حل نمی کنید؟
رهبر انقلاب سؤال کردند: آیا ذهن ایرانی که می تواند موشک را پس از مسافتی 
۲ هزار کیلومتری بــا خطایی کمتر از ۱۰ متر به هدف بزند، نمی تواند مشــکل 
فنــاوری داخلی برخی عرصه هــا از جمله صنعت خودرو را حــل کند؟ پس چرا 
برای حل مشکلات به این گونه جوانان مراجعه نمی کنید؟ آیت الله خامنه ای 
افزودند: برخی پیشــرفتهای کشور محرمانه است و قابل بازگویی نیست وگرنه 

همه از استعداد جوانان این سرزمین متعجب می شوند.
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان افزودند: به جامعه کارگری، 
کارفرمایان و مسئولان دولتی خوش بین هستم اما واقعیت این است که کار در 
جاهایی می لنگد و برخی علل و عوامل نمی گذارد تلاشها به نتیجه لازم برسد، 
مسئولان تلاش کنند و با شــناخت و رفع این رخنه ها، شتاب حرکت پیشرفت 
کشــور را افزایش دهند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: البته دشمن، همچنان 
دشــمنی و ایجاد مانع می کند و در رأس این دشــمنی نیز امریکا و صهیونیسم 

قرار دارند.

واکنش روزپیگیری روز

باید متناسب با تهدیدها آماده باشیم
امیرســرتیپ احمدرضا پوردســتان فرمانده نزاجا گفت: شرایط امروز ما بسیار حساس است و ما باید متناســب با تهدیدات ظرفیت های خود را به کمال برسانیم چرا که غفلت جبران ناپذیر است اگر کشوری 
متناســب با مقتضیات زمان آماده نباشد زیر ظلم زورگویان له خواهد شد. فرمانده نزاجا با اشــاره به اینکه ما ژاندارم آمریکا در منطقه بودیم یادآور شد: اما معادلات انقلاب ما معادلات آمریکایی ها را برهم زد 
پیچ تاریخی دیگر در دوران اخیر فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد بود. بیداری اسلامی نیز از دیگر رخدادهای مهم دوران  اخیر است که انقلاب اسلامی ایران بسترساز آن بود. امیرپوردستان ادامه داد: 
بحث هندسه قدرت بحثی بسیار مهم است که باید آن را در همه معادلات درنظر گرفت، در این هندسه تمدن نوین اسلامی باید خط مشی قرار بگیرد آمریکایی ها پس از فروپاشی شوروی فهمیدند که قدرت 
دیگری در حال شکل گیری است حمله به منطقه غرب آسیا و کشورهای آفریقایی برای نفت و فواید آن نبود بلکه تنها به منظور جلوگیری قدرت گیری قدرتی به نام ایران بود که به راحتی آنها را به چالش کشید. 
فرمانده نیروی زمینی در پایان خاطر نشــان کرد: امروز راهبرد آمریکا تغییر کرده اســت و جنگ مذهب علیه مذهب را خط مشی خود قرار دادند آنها داعش را بوجود آورده و از آن حمایت می کنند و 

هدف از این حمایت نیز عدم وحدت بین شیعه و سنی است.

سیاسی


